#### **NIEDERSCHRIFT**

über die in der 25. öffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Löhnberg am Donnerstag, den 20. März 2025 im Bürgerhaus Löhnberg Waldhäuser Straße 40, 35792 Löhnberg gefassten Beschlüsse.

Beginn der Sitzung: 19.08 Uhr

Ende der Sitzung: 20.34 Uhr

# Anwesend:

von 23 Mitgliedern der Gemeindevertretung: 15

Carsten Kaps (Vorsitzender Gemeindevertretung)

Klaus Reis

Franziska Schütz-Diehl

Jörg Schäfer

Anne Lawall-Schaad Andreas Meier

Andreas Knetsch

Ute Deißmann-Hauser

Petra Martin Reiner Achtner

Mike Reischl

Sascha Droß

### vom Gemeindevorstand

Beauftragter Bürgermeister

Heiko Stock

Erster Beigeordneter Beigeordneter

Wolfgang Grün Heinz-Werner Sattler

neu zu wählender BGO

Jörg Leichthammer Eva-Maria Endruweit

Beigeordnete Beigeordneter

Florian Ketter

Beigeordneter

Thorsten Heß neu gewählter Bürgermeister Reiner Greve

## - von der Verwaltung:

Schriftführerin

Nina Müller

#### Entschuldigt fehlten:

## - von der Gemeindevertretung:

Gerold Zipp

Kai Achtner

Caroline Major

Ute Pfeiffer

Inna Schumacher

Marco Lichert

Ute Timm

### vom Gemeindevorstand:

#### TAGESORDNUNG:

- 1. Eröffnung und Geschäftliches
- 2. Einführung, Verpflichtung, Ernennung und Vereidigung eines ehrenamtlichen Beigeordneten
- 3. Bürgermeisterwahl am 09 Februar 2025 3.1 Entscheidung über eingegangene Einsprüche zur Wahl des Bürgermeisters nach § 25 KWG 3.2 Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl des Bürgermeisters nach § 26 KWG
- 4. Einführung, Verpflichtung, Ernennung und Vereidigung des neu gewählten hauptamtlichen Bürgermeisters

Karl Heinz Schäfer

Winfried Möller

Adolf Voß

Traudlinde Tumalla

# Top 1

## Eröffnung und Geschäftliches

Der Vorsitzende der Gemeindevertretung, Carsten Kaps, begrüßt den Staatsbeauftragten Bürgermeister Heiko Stock, den neu gewählten Bürgermeister Reiner Greve, die erschienenen Mitglieder der Gemeindevertretung, den Gemeindevorstand, den Ersten Kreisbeigeordneten Jörg Sauer, die Bürgermeister der Nachbarkommunen aus dem Landkreis Limburg-Weilburg, die Mitarbeiter der Gemeinde Löhnberg, die Vertreter der Presse, Gäste und Zuhörer.

Von den aktuell 23 Mitgliedern der Gemeindevertretung sind 8 entschuldigt, 15 anwesend. Vorsitzender Carsten Kaps informiert, dass nach dem Rücktritt von Herrn Julian Klötzl Herr Mike Reischl auf der SPD-Liste nachrückt.

Vorsitzender Carsten Kaps stellt die fristgerechte Ladung sowie die Beschlussfähigkeit fest und eröffnet die Sitzung.

Es gibt keine Einwände zur Tagesordnung und keine Einwände zum letzten Protokoll.

# TOP 2

# Einführung, Verpflichtung, Ernennung und Vereidigung eines ehrenamtlichen Beigeordneten

Vorsitzender Carsten Kaps teilt mit, dass der Beigeordnete Alexander Pfeiffer auf eigenen Wunsch um die Entlassung aus dem Ehrenamt gebeten hat. Der nächste nicht gewählte Nachrücker der Liste der Freien Wähler, Herr Jörg Leichthammer, nimmt die Ernennung an.

Vorsitzender Carsten Kaps führt Herrn Jörg Leichthammer gemäß § 46 Absatz 1 HGO in das Amt als ehrenamtlicher Beigeordneter ein und verpflichtet ihn per Handschlag auf die gewissenhafte Erfüllung seiner Aufgaben für die verbleibende laufende Wahlzeit der Gemeindevertretung.

Anschließend überreicht Beauftragter Bürgermeister Heiko Stock die Ernennungsurkunde.

Der ehrenamtliche Beigeordnete legt den Diensteid nach § 47 HBG ab.

## TOP 3

Bürgermeisterwahl am 09. Februar 2025

- 3.1 Entscheidung über eingegangene Einsprüche zur Wahl des Bürgermeisters nach § 25 KWG
- 3.2 Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl des Bürgermeisters nach § 26 KWG

Beauftragter Bürgermeister Heiko Stock teilt in seiner Funktion als Gemeindewahlleiter mit, dass keine Einsprüche gegen die Gültigkeit der Bürgermeisterwahl vom 09.02.2025 gemäß § 49 in Verbindung mit § 25 Hessisches Kommunalwahlgesetz erhoben wurden. Insofern muss über keine Einsprüche entschieden werden.

Es liegt im Weiteren kein der in den §§ 49, 50 und 26 Hessisches Kommunalwahlgesetz dargelegten Fälle vor. Demnach ist nach § 50 Abs. 4 Hessisches Kommunalwahlgesetz die Wahl für gültig zu erklären. Insofern empfiehlt der Gemeindewahlleiter folgenden Beschluss:

Ja 15 Nein 0 Enthaltung 0

Es wird einstimmig beschlossen, die Bürgermeisterwahl vom 09.02.2025 für gültig zu erklären.

## TOP 4

# Einführung, Verpflichtung, Ernennung und Vereidigung des neu gewählten hauptamtlichem Bürgermeisters

Vorsitzender Carsten Kaps führt Herrn Reiner Greve gemäß § 46 Absatz 1 HGO in das Amt als hauptamtlicher Bürgermeister ein und verpflichtet ihn per Handschlag auf die gewissenhafte Erfüllung seiner Aufgaben als Beamter auf Zeit für die am 21. März 2025 beginnende Amtszeit von 6 Jahren.

Anschließend überreicht Beauftragter Bürgermeister Heiko Stock die Ernennungsurkunde und hält seine Abschlussrede.

Der neu gewählte Bürgermeister legt den Diensteid nach § 47 HBG ab.

Im Anschluss bedankt sich Vorsitzender Carsten Kaps bei dem Beauftragten Bürgermeister Heiko Stock für die gute Zusammenarbeit und gibt das Wort an die Redner, die im Vorfeld festgelegt wurden:

Erster Kreisbeigeordneter Jörg Sauer, Dr. Johannes Hanisch (i.V. für Frau Silvia Scheu-Menzer als Bürgermeister-Kreisvereinigung), Bürgermeister der Stadt Usingen Herr Steffen Wernard, für die Fraktionen Herr Karl Heinz Schäfer (als dienstältester Fraktionsvorsitzender).

Zum Abschluss bedankt sich der neue Bürgermeister Reiner Greve in seiner Rede, Vorsitzender Carsten Kaps schließt die Sitzung und eröffnet die kleine Feierstunde.

Carsten Kaps Vorsitzender

Nina Müller Schriftführerin